LIGA VALLECAUCANA DE PARAATLETISMO LIVAPARAATLETISMO

Reconocimiento Deportivo No. 000562 de 2022 Personería Jurídica No. 000275 de 2021 NIT: 901547946-9



LVPA-039-24 Santiago de Cali, 20 de abril de 2024

Señores

CLUBES AFILIADOSLIGA VALLECAUCANA DE PARAATLETISMO

Señores

Liga Vallecaucana de Deportes para Sordos — LIVALDESOR Liga Vallecaucana de Discapacidad Mental — LIVADISMEN Entidades Municipales de Deportes del Valle del Cauca — IMDER(S)

Asunto: Alcance a la Invitación de participación a la 1^{er} Copa Oro Puro de ParaAtletismo Mayores y Juveniles Mayo 2024.

Reciba nuestros más sinceros deseos de éxitos en sus labores.

La Liga Vallecaucana de ParaAtletismo, tiene el gusto de invitarlo a participar en la 1^{er} Copa Oro Puro de ParaAtletismo Mayores y Juveniles que se llevara a cabo desde el 06 al 10 de mayo del año en curso en la ciudad de Santiago de Cali – Valle del cauca.

El objetivo de este evento es garantizar los procesos que son de interés para continuar con la exitosa senda de resultados del ParaAtletismo, Atletismo para Atletas Intelectuales y Sordos del Valle del Cuaca así:

- Clasificación medico funcional departamental de ParaAtletas y Atletas nuevos de las categorías U17 y U21 que están proyectados a los I Juegos Paranacionales Juveniles Eje Cafetero 2024.
- Definir la Preselección a los I Juegos Paranacionales Juveniles Eje Cafetero 2024.

LIGA VALLECAUCANA DE PARAATLETISMO LIVAPARAATLETISMO

Reconocimiento Deportivo No. 000562 de 2022 Personería Jurídica No. 000275 de 2021 NIT: 901547946-9



- Para los Municipios esta competencia les será de gran utilidad para obtener la clasificación medico funcional de los Atletas y ParaAtletas a los Juegos Paradepartamentales 2025.
- Competencia UNICA para DEFINIR la PRESELECCIÓN VALLE próximos a participar en los próximos Juegos Paranacionales Juveniles Eje Cafetero 2024.

Con esta carta, a modo de invitación oficial, les adjuntamos la convocatoria para fines pertinentes.

De antemano agradecemos su gestión y apoyo en el proceso.

Cordialmente;

Órgano de Administración LVPA

Comité Organizador 1er Copa Oro Puro de ParaAtletismo Mayores y Juveniles